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Żywność trafi do potrzebujących

Świętokrzyski Bank Żywności z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim rusza w maju z nowym
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programem unijnym, który nieprzerwanie będzie trwał przez pięć lat. Tylko w pierwszej jego
edycji, do lutego przyszłego roku do mieszkańców trafią 1803 tony produktów
żywnościowych.

Przewiduje się, że około 40 tys. mieszkańców regionu otrzyma pomoc z banku, który swym
zasięgiem obejmie 70 proc. województwa. Pozostałą częścią zajmie się bank kielecki.  –
Pomoc otrzymają konkretni ludzie, których dochód w rodzinie na osobę nie przekracza 684
zł, dochód na jedną osobę – 813 zł wyjaśnia prezes banku Maria Adamczyk. –  Obecny
program różni się tym od poprzedniego, że każda osoba musi być zweryfikowana przez
Ośrodek Pomocy Społecznej. Od jego decyzji, podpisu zależy wydanie produktu. OPS musi
przyjechać do nas z listą nazwisk i ze stowarzyszeniem, które podpisze z nami umowę.

Prezes Maria Adamczyk uważa, że to najlepsze rozwiązanie. Obecnie stołówki dotowane ze
środków budżetowych nie mogą pobierać żywności z banku, czyli Domy Pomocy Społecznej,
szpitale, świetlice środowiskowe, szkoły. Przez to, że niektóre instytucje nie otrzymają
żywności, więcej jednak będzie produktów dla osób rzeczywiście potrzebujących wsparcia.

Już dzisiaj, 21 maja, w magazynach banku znajdzie się ser żółty,  mleko UHT i klopsiki. W
czerwcu będą kolejne dostawy, mleko, dżem, groszek z marchewką, makaron, kasza,
mielonka wieprzowa, płatki kukurydziane, ryż. W obecnym programie unijnym znajdzie się
jeszcze kasza jęczmienna, dżem truskawkowy, cukier, olej rzepakowy. Od września będą
produkty rozprowadzane w imieniu Caritasu: herbatniki, kawa zbożowa, ser topiony, sok
jabłkowy.
To drugi program żywnościowy realizowany przez bank. Nazywa się FEAD, pierwszy nosił
nazwę PEAD. Od nowa były prowadzone wszystkie przetargi, umowy.
Nowemu programowi będą towarzyszyć spotkania z mieszkańcami, szkolenia, Odbywać się
będą warsztaty kulinarne o przygotowywaniu konkretnych dań z przekazywanych
produktów, będą warsztaty dietetyczne o przygotowywaniu do zjedzenia żywności, zdrowym
odżywianiu, warsztaty edukacji ekologicznej o postępowaniu zgodnie z naturą, ochronie
środowiska. Warsztaty z danych dziedzin będą prowadzić fachowcy, których zorganizują
stowarzyszenia pobierające żywność. Zgodnie z unijnymi propozycjami warsztaty będzie
musiało zaliczyć 4 tys. osób, czyli 10 proc. uprawnionych do pobrania żywności.
Obecnie trwają w banku przygotowania do przyjęcia tak dużych ilości produktów. Ściany
magazynów są odświeżane, malowane, wymienione będą dachy nad chłodnia i halą.
Wstawione zostaną nowe okna, odnowiona elewacja budynków. 


